ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN CỦ CHI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2853/UBND-GDĐT Củ Chi, ngày 11  tháng  4  năm 2022

Về việc tiếp tục tổ chức dạy học
trực tiếp tại các cơ sở giáo dục
trên địa bàn huyện Củ Chi từ
ngày 12 tháng 4 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;
- Phòng Y tế huyện;
- Trung tâm Y tế huyện;
- Đài Truyền thanh huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;
- Các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở
trên địa bàn huyện;
- Trường tiểu học - trung học cơ sở Tân Trung;
- Trường nuôi dạy trẻ em khuyết tật;
- Các trường trung học phổ thông và Trung tâm Giáo
dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện.

Căn cứ Công văn số 1074/UBND-VX ngày 09 tháng 4 năm 2022 của
Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc tiếp tục tổ chức dạy học
trực tiếp tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh từ ngày
12 tháng 4 năm 2022.

Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi chỉ đạo như sau:

1. Từ ngày 12 tháng 4 năm 2022, tổ chức chăm sóc giáo dục trực tiếp tại
các cơ sở giáo dục cho tất cả trẻ em đang theo học tại các cơ sở giáo dục mầm
non (kể cả trẻ em ở độ tuổi nhà trẻ), tổ chức học tập trực tiếp cho tất cả học sinh
từ lớp 1 đến lớp 12 tại các cơ sở giáo dục theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục và
Đào tạo. Triển khai nghiêm các điều kiện bảo đảm an toàn phòng, chống dịch và
an toàn trường học, chú trọng công tác tổ chức bữa ăn bán trú nhằm hỗ trợ cơ sở
giáo dục trên địa bàn huyện tổ chức việc dạy học trực tiếp, giúp phụ huynh an
tâm khi cho học sinh mầm non và tiểu học đi học trực tiếp. Tổ chức xây dựng và
phát triển nền tảng dạy học trực tuyến, hệ thống học liệu số, bài giảng số có chất
lượng dùng chung, phù hợp với đổi mới nội dung, phương pháp dạy học và đáp
ứng yêu cầu tổ chức dạy học cho học sinh khi phải thực hiện cách ly y tế theo
quy định.

2. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tiếp tục triển khai các hướng
dẫn chuyên môn về phương án tổ chức học tập trực tiếp phù hợp đối với từng
cấp học, bậc học, hoàn thành mục tiêu, kế hoạch năm học 2021-2022, bảo đảm
chất lượng và công bằng trong tiếp cận giáo dục cho tất cả các đối tượng người

2

học; tổ chức và hướng dẫn cụ thể việc học tập cho các học sinh thuộc diện phải
cách ly y tế phù hợp với tình hình thực tế.

3. Giao Phòng Y tế huyện tiếp tục phối hợp với Trung tâm Y tế huyện
và các đơn vị liên quan thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch COVID-19
trong suốt quá trình tổ chức dạy học trực tiếp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT.UBND huyện;
- Lưu: VT,P.GDĐT.2.NTPhương.2.